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3.6 Nye funktioner i problemramte almene boligområder 
Etablering af nye erhverv er et vigtigt element i at skabe større variation i de almene 
boligområder. Aftalepartierne er derfor enige om, at der i forlængelse af de forbedre- 
de muligheder for at udleje boliger til erhvervsformål i almene boligområder gen- 
nemføres en undersøgelse af mulighederne for at etablere erhverv i almene boligoin- 
råder. 

Aftalepartierne er enige om følgende: 

홢 Der gennemføres en undersøgelse af barrierer for etablering af erhverv, of- 
fentlige institutioner, herunder uddannelsesinstitutioner, kulturinstitutioner 
m.v. samt private servicefunktioner i problemramte almene boligområder. 

홢 I forlængelse af undersøgelsen udarbejdes der et initiativkatalog, som indehol- 
der konkrete initiativer, der kan tages med henblik på at håndtere de givne 
barrierer. 

3.7 Etablering af en boligportal 
Som boligsøgende har man ikke i dag mulighed for at søge oplysninger om samtlige 
landets almene boliger ét centralt sted, ligesom ventetid, særlige fortrinsrettigheder 
for bestemte grupper m.v. er vanskelige at få oplyst. Det har i nogle tilfælde vist sig, 
at ressourcestærke boligsøgende ikke har været opmærksomme på de særlige mulig- 
heder for at få en bolig i almene boligafdelinger, herunder i de problemramte områ- 
der. Det er derfor vigtigt at fremme kendskabet og øge tilgængeligheden til de alme- 
ne boligtilbud, således at fortrinsrettighederne for ressourcestærke lejere i problem- 
ramte boligområder udnyttes så effektivt som muligt. Herved styrkes mulighederne 
for en hurtigere genopretning af beboersammensætningen. 

Aftalepartierne er enige om følgende: 

홢 Socialministeriet etablerer i samarbejde med Boligselskabernes Landsforening, 
Kommunernes Landsforening og Landsbyggefonden en internetbaseret 
landsdækkende boligportal, hvor det er muligt at søge på almene boliger. 

홢 Portalen skal bl.a. indeholde oplysninger om boligafdelingerne, de enkelte bo- 
liger, deres beliggenhed, de gældende udlejningsregler, anslået ventetid, egnet- 
hed for ældre- og handicappede m.v. 

홢 Der afsættes 5 mio. kr. til etablering af portalen i Landsbyggefonden. Den lø- 
bende drift af portalen afholdes ligeledes af Landsbyggefonden. 

3.8 Informationskampagne om udlejningsregler 
Almenboliglovens regler om kommunal anvisning, fleksibel udlejning og kombineret 
udlejning giver kommuner og boligorganisationer mulighed for gennem udlejningen 
at fremme en mere varieret beboersammensætning i problemramte boligområder. Da 
de samlede muligheder i reglerne ikke synes at blive anvendt i relevant omfang, gen- 


